ПРОТОКОЛ № 3
заседания организационного комитета  по проведению публичных слушаний
по проекту муниципального правового акта  Шкотовского муниципального округа
«Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год»

13.05.2024 года                                   пгт Смоляниново                                           10-00

Присутствуют: - 9 чел.
Организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:
- Семенцова Ю.В., депутат от избирательного округа № 7, председатель постоянной комиссии Думы Шкотовского муниципального округа по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства;
- Нечипуренко Ю.И., депутат от избирательного округа № 2, заместитель Председателя Думы Шкотовского муниципального округа;
- Липеев А.И., депутат от избирательного округа № 10;
-  Шевченко А.Н., депутат от избирательного округа № 11;
- Циклаури А.Г., депутат от избирательного округа № 13;
- Кириленко В.В., начальник финансового управления Администрации Шкотовского муниципального округа;
- Шуршилова Н.Ю., руководитель аппарата Думы Шкотовского муниципального округа;
- Туманова Г.Ф., представитель общественности;
- Азерлян А.В., представитель общественности.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОРГАНИЗАЦИОННОГО ЗАСЕДАНИЯ

	Вопрос 1
10.05-10.15

Вопрос2
10.15-10.30

	О рассмотрении предложений, рекомендаций по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год».

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год»15 мая 2024 года, в 17 часов 00 минут в РДК пгт Смоляниново.

	1. СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении предложений, рекомендаций по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год».

ВЫСТУПИЛИ:
1.1. Семенцова Ю.В., председатель организационного комитета.
Говорит о том, что решением Думы от 23 апреля 2024 года № 128 «О проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год» было предложено всем заинтересованным лицам направить в оргкомитет до 12 мая 2024 года до 17 часов 00 минут (г. Большой Камень, ул. Карла Маркса, 4, кабинет  42, тел. 5-24-83, электронный адрес: duma_shkotovsky@mail.ru) свои предложения, рекомендации по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год».
На 17 часов 00 минут 12 мая 2024 года на электронную почту Думы Шкотовского муниципального округа  предложения и рекомендации не поступили.
Предлагает:
- Принять информацию о рассмотрении предложений, рекомендаций по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год»  к сведению.
Ставит на голосование предложение:
Голосовали:
«за» - единогласно.
Решение принято единогласно.
Решили (протокольно): Принять информацию о рассмотрении предложений, рекомендаций по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год» к сведению.

	2. СЛУШАЛИ:
	Об организации и проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год»15 мая 2024 года в пгт Смоляниново.

ВЫСТУПИЛИ:
2.1. Азерлян А.В., член организационного комитета, Нечипуренко Ю.И., член организационного комитета, Туманова Г.Ф., член организационного комитета, Циклаури А.Г., член организационного комитета, Шуршилова Н.Ю., член организационного комитета, Семенцова Ю.В., председатель организационного комитета.
Предлагают:
- Рекомендовать Главе Шкотовского муниципального округа:
1. Обеспечить явку на публичные слушания по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год» 15 мая 2024 года в 17 часов 00 минут в РДК пгт Смоляниново:
- заместителей Главы Администрации Шкотовского муниципального округа;
- начальников структурных подразделений Администрации Шкотовского муниципального округа;
- руководителей муниципальных учреждений (МКУ, МАУ) Шкотовского муниципального округа;
2. Поручить начальникам Территориальных отделов Шкотовского муниципального округа:
- организовать оповещение жителей Шкотовского муниципального округа о проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год» 15 мая 2024 года в 17 часов 00 минут в РДК пгт Смоляниново;
- организовать доставку жителей Шкотовского муниципального округа на публичные слушания по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год»15 мая 2024 года в 17 часов 00 минут в РДК пгт Смоляниново и обратно к месту жительства.
2.2. Семенцова Ю.В., председатель организационного комитета.
Ставит на голосование предложения:
- Рекомендовать Главе Шкотовского муниципального округа:
1. Обеспечить явку на публичные слушания по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год» 15 мая 2024 года в 17 часов 00 минут в РДК пгт Смоляниново:
- заместителей Главы Администрации Шкотовского муниципального округа;
- начальников структурных подразделений Администрации Шкотовского муниципального округа;
- руководителей муниципальных учреждений (МКУ, МАУ) Шкотовского муниципального округа;
2. Поручить начальникам Территориальных отделов Шкотовского муниципального округа:
- организовать оповещение жителей Шкотовского муниципального округа о проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год» 15 мая 2024 года в 17 часов 00 минут в РДК пгт Смоляниново;
- организовать доставку жителей Шкотовского муниципального округа на публичные слушания по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год» 15 мая 2024 года в 17 часов 00 минут в РДК пгт Смоляниново и обратно к месту жительства.
Голосовали:
«за» - единогласно.
Решение принято единогласно.
Решили (протокольно):
- Рекомендовать Главе Шкотовского муниципального округа:
1. Обеспечить явку на публичные слушания по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год» 15 мая 2024 года в 17 часов 00 минут, в РДК пгт Смоляниново:
- заместителей Главы Администрации Шкотовского муниципального округа;
- начальников структурных подразделений Администрации Шкотовского муниципального округа;
- руководителей муниципальных учреждений (МКУ, МАУ) Шкотовского муниципального округа;
2. Поручить начальникам Территориальных отделов Шкотовского муниципального округа:
- организовать оповещение жителей Шкотовского муниципального округа о проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год» 15 мая 2024 года в 17 часов 00 минут в РДК пгт Смоляниново;
- организовать доставку жителей Шкотовского муниципального округа на публичные слушания по проекту муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2023 год» 15 мая 2024 года в 17 часов 00 минут в РДК пгт Смоляниново и обратно к месту жительства.

 Председатель
 организационного комитета                                                                   Ю.В. Семенцова

 Секретарь                                                                                                  Н.Ю. Шуршилова